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[Aksel Larsen.] 
ud fra det Kendskab, jeg har til Venstre- 
pressens og Venstrepartiets Agitation ud 
over Landet i disse Spørgsmaal, jeg drager 
ogsaa dén Slutning, fordi Forespørgselen 
blev fremsat, samtidig med at det ærede 
Medlem Hr. Søren P. Larsen rykkede frem 
med et Forslag til Beslutning om en skarp 
og meget inhuman Administration af 
Arbe j dsliøshedsforsikrihgen. Forespørgselen 
blèv stillet ogsaa nogenlunde paa samme 
Tidspunkt, som Det frie Folkeparti rykkede 
frem med sin Forespørgsel om Skudshale. 
Man mærkede Hensigten, og man kan ikke 
sandet end blive forstemt over de Metoder. 

Nu er det glædeligt, at  man kan kon- 
statere, forhaabentlig uden at møde syn- 
derlig vægtig eller betydningsfuld Mod- 
sigelse, at  Forespørgselen er strandet. Det 
blev ogsaa understreget af Venstres Lille- 
bror gennem det ærede Medlem Hr. Jens 
Thomsens Tale her. Hvad gjorde det ærede 
Medlem Hr. Jens Thomsen? Han talte 
om alt andet end om det, Forespørgselen 
drejede sig om. Han kom kun i et eneste 
Tilfælde rent periferisk ind paa det Om- 
Taade, Forespørgselen drejer sig om, og dér 
var jeg nu i Tvivl om, om det ikke var den 
vedkommende Arbejdsgiver eller vedkom- 
mende Gaardmand, der skulde straffes 
for sit Misbrug af Arbejdsløshedslovgivnin- 
gen. Man har nemlig ikke Lov til at udstede 
den Slags bevidst urigtige Attester. Men 
denne enkelte Ting var det eneste af det 
ærede Medlems Tale, der overhovedet be- 
rørte det Omraade, der diskuteres her, og 
jeg forstaar det saadan, at nu opdager man, 
:at man er i Knibe med sin Agitation, og 
saa gælder det om at forsøge paa at dreje 
det over i en anden Bane, saadan at man 
ikke kommer til at diskutere det, Fore- 
spørgselen- er rejst om, og som det ærede 
Medlem Hr. Søren P. Larsen motiverede 
den med, for der er ikke noget tilbage af det. 

Man diskuterer noget andet, nemlig 
hvorvidt der burde udbetales Arbejdsløs- 
hedsunderstøttelse i dette Land, og hvorvidt 
Ungdommen ikke burde sendes ud paa 
Tvangsarbejde paa Landet o. s. v., o. s. v., 
det  samme som vi ved, at Agitationen andre 
'Steder i  høj Grad gaar ud paa. Jeg finder 
ingen Grund t i l  at  gaa ind paa det ærede 
Medlem Hr. Jens Thomsens Udtalelser om 
alle disse Forhold: Det kunde selvfølgelig 
være fristende at tage en Debat om det, 
men jeg synes ikke, man skal gøre det 
ærede Medlem Hr. Jens Thomsen og Fore- 
spørgerne den Tjeneste nu at lade De- 
batten gaa over i helt andre Baner, fordi 
det ikke er bekvemt at holde sig paa det 

Grundlag, hvorpaa man oprindelig startede 
Diskussionen. Jeg fiiider, at Arbejder- 
organisationerne, dér praktisk, under Rege- 
ringens Tilsyn, administrerer Arbej dsløs- 
hedsforsikringen, har vist sig overodentlig 
villige, ogsaa overordentlig dygtige til at 
administrere denne Forsikring og aldrig 
gjort Vanskeligheder med Hensyn til den 
fornødne Kontrol, og jeg er ikke, sikker paa, 
at det er berettiget nu at komme og forlange 
yderligere Kontrolforanstaltninger. Det er 
ikke, fordi jeg er Modstander af Kontrol, 
for Kontrol er paa sin Plads, men dette 
med Kort og hvad det nu var, der skulde 
indføres, forekommer mig ærlig talt at lugte 
lidt for meget af de ihjelslagne Skudsmaals- 
bøger, og den Slags synes jeg ikke vi skal 
være med til at indføre. 

Jeg vil derfor endnu en Gang sige, at 
jeg synes, det er udmærket, at vi har faaet 
denne Redegørelse af den højtærede Social- 
minister, det er udmærket, at vi gennem 
dén forløbne Debat har faaet at se, at 
Arsenalet af virkelige Argumenter: faktisk 
er tomt. Jeg vil haabe, at dette ogsaa maa 
bevirke, at vi slipper for agitatoriske 
Rumlerier i Møder og i Pressen om denne 
Sag. Jeg tror, det vil gavne ikke alene Ar- 
bejderne og Arbejdsløshedsforsikringen, men 
os alle sammen. 

Einer-Jensen:, Jeg gaar ud fra, at 
det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen og 
jeg kan være enige om, at denne Fore- 
spørgsel kunde have været sparet. Det ærede 
Medlem kunde have indtegnet sig som 
Taler under Finanslovbehandlingen og rettet 
Spørgsmaalet om Sagen i Holbæk til den 
højtærede Socialminister; saa kunde 홢. han 
have faaet den Besked, han nu har faaet. 
Jeg forstaar, at det har været Hensigten fra 
Venstres Side 홢 det er jo ikke første 
Gang 홢= at mistænkeliggøre dem Arbejds- 
løshedsforsikring, som Venstre selv hår 
været med til ät skabe. Jeg synes, :at de 
Oplysninger, der - er givet, ? tilstrækkeligt 
viser, ät der er intet Grundlag for dette; 
det kan kun skyldes Trangen hos Venstre 
og 홢 hos det ærede Medlem Hr. Søren: P. 
Larsen til at stille Forespørgsler. Men nu 
er der jo en vid Mark. Det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen har givet det ærede Med- 
lem Hr. Søren: P. ,Larsen' : en Række Tips 
med Hensyn til Forespørgsler, og han gav 
oven i Købet ved hver en Slags Kommen- 
tar, saa det ærede Medlem vil nu meget let 
홢 i den kommende Maaned kunne rej se ad- 
skil1ige Forespørgsler om, hvorledes man 
skal forhindre Misbrug. : i 

Som bekendt er det ' umuligt at - hindre . 


